

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 4 SIERPNI 1942r.

/ P o r a n n y ./

I.

Dotyczące Polski.

NOWY YORK /WRCA/ po hiszpańsku, 2.VIII.godz.00.4.

Słowianie zamieszkali w Argentynie ustalili na dzień 14 sierpnia wielki zjazd w stolicy, celem omówienia sposobów przyścia z pomocą krajom słowiańskim w Europie, znajdującym się pod jarzmem niemieckim.

ZEESEN po fińsku, 2.VIII.godz.18.45.

Dr. Hansen-Kallia opowiada o swych wrażeniach z wizyty w Warthegau. Organizacje kobiet niemieckich umożliwiły kobietom fińskim obejrzenie ewakuacji i projektów budowy nowych domów. Wojna spowodowała zniszczenie, lecz administracja niemiecka szybko oczyszcza ruiny. Zasada jest jaknajwięcej światła, powietrza i czystości. Następuje dalej opis pól uprawnych. Wszystkie majątki należące uprzednio do Żydów, zamienione zostały w nowe farmy dla ewakuowanej ludności. Sprowadzono z Niemiec instruktorów wyspecjalizowanych w sprawach zdrowia publicznego, ogrodnictwa i mleczarstwa. Doradcy ci posunęli bardzo dzieło rozbudowy naprzód. Ale jeszcze wielka praca leży przed nimi odłogiem: stworzenie nowej, silnej, pogranicznej ludności o duchowym i ekonomicznym związku z Rzeszą.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE: depesze.

Osoba Henryka Kaisera staje się coraz bardziej popularną na terenie Ameryki. Kiedy mu pochwadają "przecież pan nigdy nie budował samolotów," zdają sobie mimo to sprawę, mając na uwadze jego poprzednie rekordy życiowe, iż Kaiser będzie wkrótce budował olbrzymie ilości samolotów. Ciekawa była reakcja senatora Læe, przewodniczącego Podkomitetu do Spraw Wojskowych. Początkowo Senator nie był pewien czy tego rodzaju samoloty transportowe będą mogły być budowane, bez uszczerbku dla zapasów surowcowych innych działów produkcji. Obecnie senator powiada: "jeżeli Kaiser twierdzi, że może to zrobić, ma on moje całkowite poparcie".

Argentyna poleciła pisarzowi amerykańskiemu Baldo Frankowi opuścić kraj, ponieważ Frank krytykował neutralność Argentyny. Twierdził on, iż stanowisko Argentyny jest poniżające w oczach świata hiszpańsko-amerykańskiego. Podkreślił on również, że historyczną rolą Argentyny jest przywództwo, lecz obecnie jest ona zdemoralizowana i zdradziła swoją przyszłą rolę.

Amabasaador Cuby w Waszyngtonie zakomunikował, iż rząd Cuby przedsięwziął odpowiednie kroki by rozpocząć pobór wojskowy. Jest to najlepszym dowodem iż Cuba gotowa jest walczyć w obronie demokracji i wolności.

Korespondenci:

C. Morrison, Kair: - Nie mogą wam wytłumaczyć co to jest pustynia, bo nikt z was nie wie co znaczy być spragnionym.

Niemcy przemianowali Tobruk na Rommel. Tobruk znajduje się w Libii, należącej do Italii i jeżeli Włochy same nie należą do Niemiec, należałoby raczej zmienić nazwę Tobruk na Penito albo Mussolini.

LUXEMBURG i CAIAIS po niemiecku 2.VIII.godz.14.00.

Daily Mail analizując opinię publiczną w Stanach i Anglii, przychodzi do wniosku, iż obywatele Stanów Zj. znudzeni są wojną Roosevelta i krytysem w rządzie waszyngtońskim. Opinia Stanów domaga się czynów a nie słów.

PRESLAND po angielsku 2.VIII.godz.14.30.

Wg. wiadomości z Madrytu, przygotowania niemieckie do odparcia ewentualnego ataku na zachódzie zostały całkowicie zakończone. Podczas gdy parlamenty demokratyczne zalewały świat potokami mów, z których można byłoby stworzyć pożądaną bibliotekę, Niemcy przygotowali baterie i fortyfikacje na przyjęcie z należnym honorem wroga.

WORKERS CHALLENGE, po angielsku 2.VIII.godz.22.14.5/ radio Osi/

Wśród ponurych wiadomości ostatniego tygodnia, jedyną jasną plamą jest wspaniała demonstracja w Izbie Gmin 1500 mężczyzn i kobiet wdarło się do gadającego sklepu na Westminsterze. Posłowie uspakajali swych wyborców iż drugi front wkrótce zostanie otwarty. Niechaj wasze drogie głowy nie troszczą się o to, pozostawcie to nam, pozostawcie to naszemu wspaniałemu przywódcy Churchillowi, lecz naród brytyjski niestety stwierdził, iż nie może pozostawić tego kochanemu Churchillowi. Nie mają do niego zaufania. Wiedzą oni, że jeżeli robota ma być zrobiona należycie, robotnicy samą muszą jej dopilnować.

PARYŻ po francusku, 2.VIII.godz.8.00.

Naloty Luftwaffe na Anglię wzmożą się w najbliższych miesiącach. Eskadry niemieckie rosną z dnia na dzień. Wprawdzie część Luftwaffe jest jeszcze wciąż zajęta na innych teatrach wojny, lecz łatwo jest przewidzieć, iż sytuacja wkrótce ulegnie zmianie i cała Anglia będzie wystawiona na skoncentrowane ataki Luftwaffe.

Godz.14.00.- Pozwalamy narodowi żywić uczucia probolszewickie - pisze dziennik Je suis Partout, mieć zaufanie do Rosji, pomimo jej porażek, wierzyć, iż rosyjski żołnierz walczy z niezwykłą pogardą dla śmierci. Nie oczekujcie jednak niczego od tych, którzy uciekali z Dunkierki. Jeżeli chcecie polegać na starych karabinach a nawet karabinach maszynowych zrzuconych

na spadochrony, coż potraficie zrobić? W 1940r. Francja miała 6 milionów żołnierza i mimo to musiała ulec Niemcom. Turysty brytyjscy po wylądowaniu na brzegach Francji wrócą spowrotem, a wtedy Churchill powie Szalánowi: "Nie miałem żadnego poparcia" i będzie miał wymówkę, że nie mógł lepiej zrobić. I znów Francuzi zapłacą drogo, a wówczas represje będą straszliwie zależne od szkód spowodowanych przez bomby i kule.

Godz.20.00.- Z wiarygodnych źródeł donoszą, iż Ghandi wkrótce zamierza spotkać się z Timászenko. W związku z tym posiedzenie indyjskiego Kongresu, który miał powziąć ostateczne decyzje w sprawie biernego oporu odłożone zostało na czas późniejszy.

RADIO WOLNYCH INDYJ, w języku hindustani 2.VIII.godz.17.00./Oś/

Rząd południowej Afryki pogwałcił prawo międzynarodowe, aresztując dyplomatów francuskich. Przyczyną aresztowania był protest przeciwko okupacji Madagaskaru. Dowodzi to, iż Francuzi nie są uprawnieni przeciwstawiać się okupacji francuskich kolonii przez Bryt yjczyków.

DEUTSCHLANDSENDER po niemiecku 2.VIII.godz.12.30.

W Kanadzie wprowadzono racje benzyny i kauczuku. W ten sposób Kanada również odczuwa skutki działalności niemieckich łodzi podwodnych.

JELOEY, po niemiecku 2.VIII.godz.12.30.

Jeden z jeńców rosyjskich więziony do niewoli podczas walk pod Rostowem oświadczył: "najbardziej bojmy się niemieckich Stukas i naszych politycznych komisarzy. Ale nawet polityczni komisarze uciekają przed straszliwym bombardowaniem bombowców niemieckich. Skorzystałem z okazji i wraz z 10-ma innymi towarzyszami poddałem się by uniknąć piekła."

VICHY po francusku 2.VIII.godz.12.30.

Z dobrze poinformowanych źródeł donoszą, iż Ghandi wkrótce spotka się z Czang- Kaj- Szekiem. W związku z tym posiedzenie kongresu hinduskiego zostało odłożone.

TOKIO, po niemiecku 2.VIII.godz.21.30.

Szalone plany W. Brytanii na morzu spowodują niewątpliwie załamanie się imperium przewidywane w styczniu lub marcu roku przyszłego. Beznadzie na sytuacja W. Brytanii występuje jaskrawie w północnej Afryce. Los Aleksandrii jest przypieczętowany a strata Egiptu i Kanalu Suezkiego oczekiwana może być w najbliższej przyszłości.